
 
 
 
 
              
 

                             UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI MESSINA  
 

DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL’ADULTO 
E DELL’ETA’ EVOLUTIVA “GAETANO BARRESI” 

(Direttore: Prof. Francesco Stagno d’Alcontres) 
--------------------------- 

 
      

________________________________________________________________________________ 

Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Martino” 

Via Consolare Valeria  n. 1 –  98125  Messina 

Direzione (1° piano, pad. F ): Tel. 090221 2585 - Fax n° 0902213727 - E-mail: fstagnodalcontres@unime.it 

Segreteria Amministrativa (1° piano, pad. F). Tel. 090 221 2101 

E- mail: dipartimento.patologiaumanadetev@ unime.it 

Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 

 
 

DECRETO N.   50 /2018 

PROT. N.  64189 DEL 08/09/2018 

Classif.: III/4 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 del 

14.05.2012 e modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014; 

 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva «Gaetano Barresi» emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016; 

 

CONSIDERATO il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 45 del 08.08.2018 (prot. n. 60240), 

relativo alla riattivazione della scuola di Specializzazione in Genetica medica – 

Area non medica; 

 

PRESO ATTO del Decreto del Magnifico Rettore n. 1720 del 29.08.2018 (prot. n. 61978) 

relativo alla attivazione della Scuola di Specializzazione in Genetica Medica ad 

accesso riservato a soggetti in possesso di un titolo di studio diverso dalla 

Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia, a far data dall’anno accademico 

2017/18;  

 

VISTA la nota del 29.08.2018 (prot. n. 61984), a firma del Magnifico Rettore, avente 

per oggetto: “ Borse di studio per SS di Area non Medica – Legge Regionale 11 

agosto 2017, n. 16 e art. 16 L.R. 8 maggio 2018, n. 8. Riscontro Vostra nota del 

01.08.2018 nr. 54942 (ns. Prot. 58963 del 02/08/2018)”; 

 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 49 del 08.09.2018 (prot. n. 64187), 

relativo alla nomina dei Docenti facenti parte del Comitato Ordinatore della 

Scuola di Specializzazione in Genetica Medica  (Area non-medica); 





 
 
 
 
              
 

                             UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI MESSINA  
 

DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL’ADULTO 
E DELL’ETA’ EVOLUTIVA “GAETANO BARRESI” 

(Direttore: Prof. Francesco Stagno d’Alcontres) 
--------------------------- 

 
      

________________________________________________________________________________ 

Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Martino” 

Via Consolare Valeria  n. 1 –  98125  Messina 

Direzione (1° piano, pad. F ): Tel. 090221 2585 - Fax n° 0902213727 - E-mail: fstagnodalcontres@unime.it 

Segreteria Amministrativa (1° piano, pad. F). Tel. 090 221 2101 

E- mail: dipartimento.patologiaumanadetev@ unime.it 

Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 

 
 

VISTO il verbale della riunione (prot. n. 64188) del 08.09.2018 del Comitato 

Ordinatore della Scuola di Specializzazione in Genetica Medica (area non 

medica);  

 

CONSIDERATO che non è preventivata una prossima riunione, in tempi brevi, di un Consiglio 

di Dipartimento; 

 

PRESO ATTO dell’art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento del Dipartimento di 

Patologiaumanadetev, che autorizza il Direttore ad adottare, in casi 

straordinari di necessità e d’urgenza, i provvedimenti indifferibili per il buon 

funzionamento del Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio. 

 

DECRETA 

 

Art. 1  di autorizzare l’emanazione del bando di concorso per l’ammissione alla 

Scuola di Specializzazione in Genetica Medica ad accesso riservato a soggetti in 

possesso di un titolo di studio diverso dalla Laurea Magistrale in Medicina e 

Chirurgia, a far data dall’anno accademico 2017/18;  

 

             Il Direttore del Dipartimento 
                             (Prof. Francesco Stagno d’Alcontres)  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del _____________________ 
 


		2018-09-08T12:01:05+0000
	Francesco Stagno d'Alcontres




